ſitemini). ſ. ſimul fatemini nouū t̄ vetus teſta. (dño) id ē

ad honorē xp̄i. q̄ vtrāq; eſtit conditor t̄ hoc eſtit contra iu-
deos t̄ manicheos. quia p̄mi nouū t̄ alijs vetus reprobat

teſtamentum (vel confeſſionē). i. ſimul t̄ cōcorditer vtrāq;

ſ. iudei t̄ gentiles fidem confeſſionē domino dico (quoniam ē bo-
nus) in ſe. q. d. non ſolum quia beneficus ut mercennarij

p̄. Confitebitur tibi cum beneficeris ei ſed primo t̄ pri-
cipaliter fatemini (qu

Centesimus sextus

CCLXII

et tu et non dicit de me habebus? quod adhuc habes manus flagellantem
dyabolos? sed non trahenter Apocalypsi. Agnitus eum mille annos.
et ne indecisus quis liberatus fuit a pharaone hoc sibi soli attri-
buat bene subiungit (de regionibus) congregauit eos. scilicet de qua
tuor climatis mundi videlicet subtropicis.

Solis ortu et occasu ab aquilone et mari
solis ortu et occa.) scz ab oriente et occidente (Ab aquilone et mari) .i. ab austro et ponit mare pro austro qz austri
flat versus occananum qd antbonomatis de mare eo qz ma-
ius sit ceter. **A**cet. x. nō est psonaz acceptor deus sū omni-
ni genite qz tunc deū et opat iusticia acceptus ē illi **M**orali-
confessione sacramentali.
Secundum dñm psonaz acceptor deus sū omni-
ni genite qz tunc deū et opat iusticia acceptus ē illi **M**orali-
confessione sacramentali.
Confiteor deo peccata vestra et nō tuncatus confiteri
(quoniā ipse ē bonus). i. benignus nō sevis ecotriario em ē
in curia dei et in curia seculi. in curia ei seculi si qz pfittetur
peccatum suū pdeniat. in curia autē dei qz pfittetur peccatum
absolutum hoc pcedit de bonitate dei p. dixi confitebor ad
uer. me iniusti. m. do. et tu remi. ipie. pec. mei. sicut modo
ē bonus et benignus pfittentib;. ita in futuro erit durus et
austerus in peccato psoneratibus. vñ pfittentū ei dū ad
huc misericors et bonus ē. vñ subdit (qm in se. misia eius)
ē seculū dicit. nō post seculū qz qdū durat seculi miseria
durat dei misericordia. **C**ū autē bō sublatuſ ē p morē de secu-
lo. iā nō ē inuenire misericordiam qd significat. **E**xo. xvij. **C**uz
incaluitset sol nō inueniebat manna. **L**u. xvij. **C**lement di-
es in qbus desiderabitis videre vñ diem dñi. s sunt qui-
dam qz postqz confessi sunt semel. molit amplius confiteri.
cū tamē osmē bō etiā post pacem penitentia se peccato-
rem debat conficeri. unde subdit (dicat nunc). s. pcta sua i
confessione (qz) autē p penitentia (redempti sunt a dño). q-
d. quantacunqz satisfactionē p peccatis suis egerint. ad-
huc tamē pta confiteant sū. illud dñi p̄filii. **L**u. xvij. **C**uz
oia bona feceritis dicatis servi inutiles sumus. et licet ipsi
ptōres faciat penitentia et soluat redēptionē tamē (a
dño) factam et dñ. qz dicit **Joh.** xv. **S**ine me nihil potest
facere. **Esa.** xxvj. **D**omina oga nostra opatus es in nob̄ dñe
vñ et adiutor apti subiugit. quos redemit (de manu inimi-
ci). dyaboli in cuius manu sunt oēs ptōres sicut iustorum
anume in manu dei sunt. **Gap.** iii. **E**t bene p penitentiam
quā deus opatur in nob̄ dicitur nos redimere. id ē iter-
emere. p̄ius enim nos cimit agendo penitentiam in nob̄
ipsis. unde monet aplius. **L**oz. vi. **E**mpti estis p̄cio ma-
gno. scz xp̄i sanguine. glorificate ergo et portate deū in cor-
poze vestro quasi dicat iustum est ex quo de christi san-
guine facta fuit p̄ma emptio de nostra pena et labore fi-
at redēptioni. dyabolus autem quos habet in manu sua
dispergit et dividit sicut tactum est in p̄cedenti lectione. et
hoc qz scismata p diversas heres. p diversa peccata. de q-
bus oportet ut dominus redēpturus eos congreget ip̄os
vnde addit (de regionibus cōgregauit eos) id ē de diuer-
sis viciis in que dyabolus disperferat eos. quosdam enī
dispergit in regionem egypti per infidelitatem quosdam in
chaldeam p ferocitatem. caldea em interpretatur feror. qz
dam apud moabitas per luxuriam et incestum. moab em
interpretatur ex patre quia filia loth concepit eum de pa-
tre ybi commisit incestum quosdam apud amonitas per
iram quia amon interpretatur populus turbidus quosdam
apud syriam. p supbia. syria em interpretatur sublunis et sic
pot dici de multis alijs regionibus s̄ de hijs p̄gregat eos
nominius ad unitatem fidis ad unitatem charitatis et

Chaldeam p ferocitatem.caldea eñ interpretatur feror. qđ.
dam apud moabitas per luxuriam t incestum.moab eñ
interpretatur ex patre quia filia loeb concepit eum de pa-
tre vbi commisit incestum quosdam apud amonitas per
iram quia amon interpretatur populus turbidus quosdaz
apud syriam.p supbi az.syria eñ interpretat sublimis t sic
pot dici de multis alijs regionibus s de hijs pgregat eos
dominus ad unitatem fidei ad identitatem charitatis et
hoc facit p penitentiam que est auxilium eius. **Elaie. xi.** **L**e
uabit domin⁹ signum in nationibus t congregabit profu-
gos ist⁹ t displos iuda colliget a quatuor plagis terre de
quibus plagis b subiungit. p plba (a solis ortu t occa.ab aq-
lone t mari) p solis ortum intelligi potest psumptio que
qñq etiā de bono oritur.p occasum despatio.p aquilonē
adversitas.p austri.pspertitas.s p austro rece ponit ma-
re qz pspertitas. bui⁹ mudi multi amaritudinib⁹ resperfa-
est. **T**ē p ortum intelligi potest ingressus hominis in mu-
dum p occasum mors.p aquilonē infernus.p austri p
radyfus a quibus.i.p quoz considerationē pgregant ho-
mines ad deū. **T**ē p quatuor plagas quatuor etates itel-

ligunt ortus ē adolescentia occasus senium siue mors aq.
lo senectus. auster eras dissoluta. de qualibet cōgregat do
minus. De pīma Treno. iij. Bonū est viro cū portauerit
iugum ab adolescentia sua. De secunda Luce. xij. Et si in
tercia vigilia venerit. De apulione. Esa. xlviij. Elegi te de
camino paupertatis. De vlt. supra confitebit tibi cuius bene
ci. De quatuor simul. Canti. vij. xc.

Errauerunt in solitudine in aquoso viam
ciuitatis habitaculi non inuenierunt.

Secunda pars verbis ponit prima tētatio. s. error: q̄ allegorice fuit in iudeis. et etiam in gentibus ante conuersionem.

Dicit ergo errauerūtq; solitudinē). i. solitarij deserto; deo
(in aquoso). i. in corde vel statu qui est sine aqua gratie &
doctrine & de hoc errore **Eli.** xiiij. Quare errare nos feci
stī de vijs tuis indurasti cor nostrū ne timereū te (viam
ciuitatis habitaculi). i. ecclesie militantis in qua habitan-
dum est (nō inuenenter) ciuitas habitaculi dicit militas
ecclesia qz est trāitoria & trāiens t nō habet nisi habita-
culū quia ē in via. ciuitas vero habitationis ē ecclesia tri-
umphans. **Elo.** tamē dicit ciuitatē habitaculi ēē triūphā.
tem ecclesia. s. supernā iſlēm via que ducit ad eam ē xp̄us
q; dicit **Job.** xiiij. Ego sum via. bac viam (nō inuenenter)
ipi errates & p̄ter bec.

CEsurientes et sitientes: anima eorum in
ipsis deficit.

Eflu. t. sitie. inopia. s. sine cibo verbi dei t. potu gratie. et
ideo (anima eoz) q̄ nō excessit se s. mansit (in ipis) se sibi
sufficere putant (defecit) indei em̄ in suis legalibus con-
fidebant t. gentes in suo libero arbitrio. unde dixit qui-
dam. **D**et vitam det opes animū mibi ipē parabo. t pro-
pter hoc ad viam veritatis xpm̄ nō accedebant per fidez
t tandem cognoscētes defectū suū ad dñm̄ q̄ potēs erat sup-
piere clamauerūt. unde subdit.

Et clamauerunt ad dominum cum tribularentur: et de necessitatibus eorum eripuit eos.

La. cū tri.) in hijs que dicta sunt (et de necessitatib^z eo-
ru) i. ineuitabilibus malis (cripuit eos) quasi eīm quādā
necessitate peccabāt gētes, pīm et assueti ad ydolatriā et iū-
dei qz tenebātur implere legē de qua tñ dicit petrus **Act.**
v. H ē onus qd neqz nos neqz p̄s nr̄i portare potuim^z
et de hijs necessitatibus erceptos.

Et eduxit eos in viam rectam: utirent in ciuitatem habitationis.

Edu. in viā rectā q̄ ē xp̄s hoc ē s̄ illud q̄d supradictū ē: (errauerūt) tē. (vt irent) bñ operādo (in ciuitatē habitationis). i. in celū. hoc ē s̄ illud supra viā ciuitatē habitaculi nō iuenerūt. celū aut̄ dī ciuitas habitationis q̄ ē ibi cuium vītēas. idē cīm voluit & idem noluit & in deo oēs pueniunt. ibi etiā ē habitatio q̄ nō poterit dissoluī: s̄ habitaculū vīc pñtis dissoluēt. **iij.** **Lor. v.** *Dicebat ille cuius* cōuersatio erat in celis. scim? qm̄ si terrestris dom? nostra bui? habitationis dissoluat q̄d edificationē ex deo habemus domū nō manufactā eternā i celis & hoc fecit dñs eis non eoz meritis sed pura misericordia.

Confiteantur domino misericordie eius
et mirabilia eius filii hominum.

Loſi. do. mi. ei⁹). i. boice. ppter miscedias eius (et mirabilia ei⁹) exhibita (ſilijs boim). i. ſilij boim laudet eū. ppter mirabilia ſibi ab eo exhibita miscedia dñi fuit in hoc q̄ ita liberavit eos qz. f. p̄ eis dedit ſiliū ſuū ad morē. vñ canit ecclesia in pſona defunctorū creatorū oīm rerū de⁹ qui me de limo terre formasti et mirabiliter p̄prio ſanguine rede- misti. **E**t notandū q̄ iſte ē octauus versus. buiis p̄. in q̄ ſicut in p̄mo agit de confessione laudat et redit viii. ad ca- put. ſicut **M**ath. v. viii. **B**eatitudo. **I**te. xv. versus ſilr et conſiteant tc. et hoc. ppter. xv. gradus qb̄ ascēdit ad celū. **I**te. xxi. ppter dona ſpūſſanci de quibus **M**atthei. viiij.

Psalmus

Confiteant̄ ḡ dōnō misericōdī ei⁹ ppter p̄dicta ⁊.

CQuia satiauit animam in anem et animaz esurientem satiauit bonis.

CQuia sa. a. in anem). i. vacua ⁊ sine deo q̄ solus replet animā. qz vt dicit Aug⁹. animā dei capacē m̄bil min⁹ deo implere potest (⁊ animā esurientē satiauit bonis) līc̄ em̄ eēt anima vacua t̄ erat esurēt. i. naturalē appetens bo nū ⁊ scientiā. esuriens etiā fuit q̄n a deo visitata sanitates desiderabat. ⁊ hoc ē illud q̄ supra dictū est esurientes.

Moraliter (errauerūt in solitudine) est solitudo mala. s. mūndus ⁊ solitudo bona sc̄ religio ⁊ in p̄ma sp̄ errat. i. se cūda q̄nq̄. mūndani ci boies errat sponte nec doceri volūt sicut dī Job. iii. Lux venit in mūndū ⁊ dilexerūt boies magis tenebras q̄ lucē. Lai. xxx. q̄ dicte videntib⁹ nolite vivere ⁊ aspicientib⁹ nolite aspicere vobis ea q̄ recta sit lo quimini nobis placētia videte nobis errores. religiosi vo q̄nq̄ errat p̄ ignorantia ⁊ hoc ē qd̄ b̄ dī (in inaquoso) . i. loco vbi delunt aque doctrinē. ps. Anima mea sicut terra sine aqua tibi. Lai. v. ppter ea pp̄lis me⁹ ductus ē captiu⁹: qz nō habuit sciam. Et nota q̄ plures sunt cause quare errat in via. Prima ē ignoratiā vt dictū ē. Secunda ē qz via nō ē certa. Tren⁹. i. Quis syō lugent eo q̄ nō sit q̄ veniat ad solemnitate. Tercia ē qz duces ceci sunt. Luce. vi. Si cec⁹ ceci ducat ambo in fouē cadit. Quartā qz multi nolūt duci: s. volūt ec̄ ductores cū tñ nesciant. Eccles. x. Labor stultoz affliget eos q̄ nesciūt in vrbe pgere. Quinta quia sunt multe semite iuxta viā: sic iuxta via religionis. i. iuxta euangelūt ⁊ regulā p̄ncipalē. mūltē sunt traditiones q̄ tenent ⁊ via declinat. s. euāgelūt v̄l regulā. Job. xxx. semit⁹ suis dissipauerūt itinera mea. s. suis traditionib⁹ mādata euāgelica. hec ē via de qua subiūgit (viā ciuitatis ba. non inuenierūt). i. viā mandator⁹ q̄ dicit ad ciuitatē ⁊ habitaculū regni celestis nō potuerūt inuenire: qz suis traditionib⁹ bus ea occultauerūt ⁊ postposuerūt. Mathe. xv. Irrituz fecisti mandatū dei. ppter traditōes vestras nec mirū ē: (si nō inueni.) qz ignorātes sunt ⁊ inter traditōes ⁊ mādata discernere nesciūt nec ab alijs docetur: vnde addit (esuriētes). i. habētes defectū solidi cibi (⁊ sitiētes). i. habētes defectū latīcis simplicis doctrine de qua fame et siti Amos. viii. Mittam famē in terra nō famē panis neq; si tim aque: s. audiendiverbū dei. verbū cūm dei cibus est aie dicente dōnō. Mathe. iii. ⁊ Deutro. viii. Nō in solo pane viuit bō: s. in omni verbo qd̄ pcc. de ore dei: ⁊ si iste panis nō sumat deficit aia. vñ sequit̄ (aia cor⁹ ex ip̄is defecit) qz sc̄ nō fuit sustētata cibo v̄bi dei. ps. Percussus sum ut fe. nū ⁊ aruit t̄c. (⁊ clama. ad dñm cū tri.) hoc ē vñū ⁊ sum. mū remedium vt cū bō in se deficit ⁊ p̄ter hec tribulaſ. ad deū recurrit ⁊ auxiliū eius petat. ii. Paral. xx. cū ignoremus qd̄ agere debeam⁹ hoc solū habem⁹ residui ut ad te nostros oculos dirigam⁹. s. nunq̄ frustra clamauerunt. nō quia sequit̄ (⁊ de necessitatib⁹ cor⁹ eri. cos) ps. Ad dñz cū tri. da. ⁊ exau. me. de necessitatib⁹ aut eripit. vel dando patientiā in tribulationē vel dando remediu⁹ vel tollendo hominē de medio. s. p̄ moret ⁊ hoc vltimo mō verius eripit bō de necessitatib⁹ qz dñ viuit bō sp̄ expositus ē necessitatib⁹. vii. de qbus Job. v. in ser. tribulationib⁹ liberabit te. ⁊ in. vii. nō taget te malū. bee sunt famēs. sitis. frigus. ⁊ calor. labor. ⁊ dolor. ⁊ mors. In hac. vii. i. post bāc nō tan git malū iustos. qz sicut dī Sap. iii. Justus si morte p̄cupatus fuerit i refrigerio erit: ⁊ ita hec vltima tribulatio finis ē p̄cedentiū q̄ ad ip̄am tendit sicut ad finē ⁊ notabilē ē qd̄ dicit (eripuit) quasi subito rapuit. i. q̄ coforari pos sunt q̄ tribulationē sustinēt. qz sicut dī Ecclesiasti. xj. facile ē in oculis dñi subito honestare pauperē. Itē (eripuit) quasi cū violētia in quo arguunt̄ boies q̄ suas tribulatiōnes finiri nolūt p̄ moret. sed sp̄ ſtimulū mortis calcitrātes. līc̄ sciāt q̄ nō possint eā penitus auferre. tñ quantū possunt laborant differre. vñ oꝝ q̄ dñs faciat eis violētiā vñ Sap. iii. raptus ē ne malicia mutaret cor eius (⁊ eduxit eos). i. extra corpus durit p̄ moret in viam receam (veiret eos) ⁊ sine obſtaculo ⁊ diſpendio (in ciuitatē habitatiōis). id ē in celū. ciuitas em̄ habitatiōis est celū. ciuitas peregrin